Hoc nostri itineris, frater, occultum est caput.
Dum prodit alterum alteri, incendit faces, 680
Quae iuncta superent tecta flammaram globis.

Regem iuvamus exulem, Arminii aemulum,
Ne desit unquam, bella qui prenet nova.
Spectator otiosus haec Caesar videt
Hostesque scissos vincit ipsorum manu, 685
Dum, clade tandem mutua attriti satis,
Romae irruentis viribus fessi patent.

M. Var. Sapientiae praecepta tu narras novae,
Ignota Romae annalibus, quotquot lego.

S. Var. Laudanda virtus, serviendum tempori est. 690

Actus tertius Scena prima

Arminius, Maroboduus

- Arm. Aut fallor animi aut vir tibi videor probus:
Post bella acerba, post opem Romae hosticam
In me expetitam, fassus hoc ipsum palam,
Speras perisque, quo nihil maius datur.
- Mar. Sic quippe magnum magna largiri decet. 695
- Arm. Oblitus acta, quae petis, facilis dabo,
Si dederis ante, quod bonum patriae petit.
Varum execrati Teutones, nunquam ferent
Clarum corona Caesaris satellitem.
Opulenta regna Sueviae, votum tuum, 700
Germaniae partem inclytam, non iam pio
Regi viderer tradere, sed hosti impio,
Si Romae amico crederem sceptri hoc ebur.
- Mar. Quid Roma, nunc pacata, Germanos movet?
- Arm. Cineri doloso pertinax ignis subest. 705
Satis Segestes nocuit, indignus socer,
Per quem bicornis Rhenus Ausoniam togam,
Virgas, secures vidit et primum horruit
Admota servitutis externae probra.
Haec una nobis pacta: si regnum placet, 710
Vni fidelis patriae, eiura Tibrim.
Corona dabitur, esto Germanus modo.
Libens omitto regna, si tantum virum
Hoc emere pretio patriae carae queam.
Sed civis esse ni velis, rex non eris. 715
- Mar. Ingentia petis.
- Arm. iure, dum summa offero.
- Mar. Secedo: solitudo consilium dabit.

Scena secunda

Arminius, Adgandestrius

- Adg. Dux, iudicatum est. annulus stringit manum.
 Arm. Arminiusne an Tiberius causa cadit?
- Adg. Agnosco Romam denique, oppressus dolo. 720
 Grati remittunt filium et perdunt patrem.
 Quin ipse, mecum ut pereat, huc natus venit.
 Agnosco tandem Arminii magnam indolem,
 Quae solam amare gloriam et laesum iubet.
- Arm. Amemus unam gloriam et patriae bonum; 725
 Animoque magno spernere Italicas opes
 Celsi audeamus. patria nos virtus docet,
 Perinde habere pondus argenti nitens,
 Quo Roma mentes tentat, ut testam levem.
- Adg. Non me cupiditas facinus in tantum impulit; 730
 Sed nesciebam, nec fateri me pudet,
 Animo impotente ferre maiorem domi.
- Arm. Amice, fac, te nomine hoc dignum velis,
 Quod prodidisti. stemus, obliti omnia
 Vterque posthinc, Tiberium contra aenei. 735
- Adg. Ipsum Quirinum, siquis est, iuro deum!
 Iuro arrogantis Praestites Capitolii!
 Tuumque iuro, fortis Armini, caput!
 Vltor Quirites persequar, sive id manu
 Sive arte potero; sive consilio eminus 740
 Seu cominus sors dederit, infensum sciant,
 Exulceratum, ferreum, implacabilem.
- Arm. Sic frater es, sic sponte mihi factum est satis.
- Adg. Nec voce sola, re satisfacio tibi; 745
 Eventus ipse mox tibi probabit fidem.
 Eo ducesque et ordines rursus alloquor,
 Mutatus animo, voce, qua feci prius.
 Corona cum sublime decorabit caput,
 Iniuriam delebit obsequium novum.
- Arm. Vestigia mihi nulla sunt pridem super. 750